INDICAÇÃO Nº96/2017

Senhora Presidente,

O Vereador que a este subscreve, solicita que após ouvido Plenário na forma regimental,
seja encaminhado ao Executivo Municipal – Setor Competente o  seguinte:

Que seja realizado um estudo para criação de uma Banda Municipal
com objetivo de promover a música e atividades culturais entre os
jovens do município.

                                                     JUSTIFICATIVA:

A criação de uma Banda Municipal poderá ser através de parceria entre as Escolas do
Município e o próprio Executivo, visando resgatar a importância das bandas tradicionais
que já existiram no município anteriormente, A indicação é uma forma de ocupar o tempo
dos jovens com isso promover atividades culturais, além de revelar talentos, é uma forma
de pensarmos no futuro da nossa cidade e das próximas gerações, com mais qualidade de
vida.

                       Sala “Severino Silveira” da Câmara Municipal de Vereadores de Lavras
do Sul, 13 de setembro de 2017.

                                 VEREADOR JONATAS ROSA DE SOUZA
                                        BANCADA DOS DEMOCRATAS

1

VEREADORA EVA MESA PRATES
BANCADA DO PMDB

2